

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа п. Синегорский», именуемый в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», в лице директора Сирота Е. А., действующей на основании Устава, с одной стороны, и ИП «Волков С.В.», именуемый в дальнейшем «ПОСТАВЩИК», в лице Волкова Сергея Витальевича, действующего на основании Свидетельства о регистрации № 409641302800072, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании п.5 ч.1 ст.93 ФЗ- 44 от 05.04.2013г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заключили настоящий договор о нижеследующем:

### 1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

- 1.1. Поставщик обязуется в рамках настоящего договора поставить продукты питания на февраль 2023 года, а Заказчик обязуется принять и оплатить Товар в соответствии с условиями договора.
- 1.2. Наименование, количества и иные характеристики поставляемого Товара указаны в Спецификации (Приложение № 1 к договору).

### 2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Поставщик обязуется:

- 2.1.1. произвести отгрузку товара в срок до 28 февраля 2023 года из магазина Поставщика.
- 2.1.2. своевременно и надлежащим образом поставить Заказчику Товар в наименовании, количестве и иными техническими характеристиками поставляемого Товара указанными в Спецификации, выписывать Заказчику накладные за отпущенный товар, направлять покупателю акты сверки взаиморасчетов;
- 2.1.3. обеспечить устранение выявленных недостатков Товара или осуществить его соответствующую замену в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором;
- 2.1.4. в случае принятия решения об одностороннем отказе от исполнения настоящего договора в течение одного рабочего дня, следующего за датой принятия этого решения, направить Заказчику по почте заказным письмом с уведомлением о вручении по адресу Заказчика, указанному в договоре, а также телеграммой, либо посредством факсимильной связи, либо по адресу электронной почты, либо с использованием иных средств связи и доставки, обеспечивающих фиксирование данного уведомления и получение Поставщиком подтверждения о его вручении Заказчику;

2.2. Поставщик вправе:

- 2.2.1. требовать от Заказчика произвести приемку Товара в порядке и в сроки, предусмотренные договором;
- 2.2.2. требовать от Заказчика полную и своевременную оплату поставленного Товара согласно разделу 6 договора;
- 2.2.3. принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств.

2.3. Заказчик обязуется:

- 2.3.1. обеспечить своевременную приемку поставленных Товаров в порядке, предусмотренном настоящим договором;
- 2.3.3. произвести оплату Товара в порядке и в сроки, предусмотренные разделом 6 договора;

2.4. Заказчик вправе:

- 2.4.1. требовать от Поставщика полное и своевременное исполнение обязательств по договору;
- 2.4.2. отказаться от приемки и оплаты Товара, не соответствующего условиям договора;
- 2.4.3. Принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств.

### 3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

### 4. ФОРС – МАЖОР

4.1. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны

## 5. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ, КАЧЕСТВО

- 5.1. Передаваемый товар по настоящему договору по своему качеству должен соответствовать утвержденным ГОСТам, иметь соответствующие сертификаты соответствия, удостоверение качества.
- 5.2. Поставщик гарантирует качество передаваемого товара в течение срока, установленного сертификатом соответствия и удостоверением качества.
- 5.3. Передача товара осуществляется из магазина Поставщика, транспортом Заказчика.
- 5.4. Товар приобретается не для предпринимательской деятельности, а для собственных нужд.

## 6. ЦЕНЫ, СУММА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

- 6.1. Расчеты за поставленный товар производятся перечислением денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 10 (Десяти) рабочих дней с даты подписания документа о приемке Товара.
- 6.2. Цена фиксированная за единицу товара и изменению не подлежит в период исполнения договора.
- 6.3. В период исполнения договора возможно изменение количества товара.
- 6.4. Сумма настоящего договора составляет **39014 рубль 40 копеек (Тридцать девять тысяч четырнадцать рублей 40 копеек.)**



## 7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

- 7.1. Все споры, возникающие в связи с исполнением настоящего договора, решаются, путем переговоров между сторонами, в случае не достижения соглашения – в судебном порядке.

## 8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

- 8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания. Срок действия договора до 31 декабря 2023 года.
- 8.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны сторонами.
- 8.3. Основания расторжения и прекращения настоящего договора определяются в соответствии с действующим законодательством.
- 8.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах – по одному для каждой стороны. Каждый экземпляр договора имеет одинаковую юридическую силу.

## 9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ

ЗАКАЗЧИК	ПОСТАВЩИК
<p>Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа п. Синегорский»</p> <p>Адрес: 413613, п. Синегорский, ул. Рабочая, 12 ИНН 6423004222 КПП 642301001 УФК по Саратовской области (Финансовое управление администрации Озинского муниципального района МОУ «СОШ п. Синегорский» Озинского района Саратовской области л/сч 062030252, 062030253) ОТДЕЛЕНИЕ САРАТОВ БАНКА РОССИИ//УФК по Саратовской области г. Саратов БИК 016311121 ЕКС 40102810845370000052 КС 03234643636320006000 ОГРН 1026400706595</p> <p>Директор МОУ «СОШ п. Синегорский» М.П.  <b>Е.А. Сирота</b></p>	<p>ИП «Волков Сергей Витальевич»</p> <p>413620, Саратовская область, р. п. Озинки ул. Фрунзе д.16кв.2 ИНН 642301728102 Поволжский банк ПАО Сбербанк г.Саратов К.сч 30101810200000000607 БИК 043601607 Р /сч. 40802810556290001093</p> <p>ИП «Волков С.В.» М.П.  <b>С.В. Волков</b></p>

**Приложение №1**  
к договору № 2 от 01.02.2023 г.  
между МОУ «СОШ п. Синегорский»  
и ИП «Волков С.В.»

**СПЕЦИФИКАЦИЯ**

№ п/п	Наименование	Един. изм.	Характеристика товара	Цена, руб.	Кол-во	Сумма, руб.
1	Крупа рисовая	0,8 кг	ГОСТ 6292-93. Рис шлифованный, высшего сорта, удалены цветковые пленки, плодовые и семенные оболочки, содержание цветных ядер не превышает нормы. По форме: круглый. Цвет: белый с различными оттенками. Запах: Свойственный рисовой крупе без посторонних запахов, не затхлый, не плесневый; Вкус: Свойственный рисовой крупе, без посторонних привкусов, не кислый, не горький; Влажность, %, 15,5. Доброкачественное ядро, %, 99,7 Зараженность и загрязненность вредителями хлебных запасов: Отсутствует. Фасовка 0,800кг	78,00	10	780,00
2	Крупа гречневая	0,8 кг	ГОСТ Р 55290-2012. Крупа гречневая ядрица, 1 сорт. Целые и надколотые ядра гречихи. ... Запах: Свойственный гречневой крупе, без посторонних запахов, не затхлый, не плесневый. Вкус: Свойственный гречневой крупе, без посторонних привкусов, не кислый, не горький. Фасовка 0,800кг	65,00	10	650,00
3	Горох шлифованный	0,8 кг	ГОСТ 6201-68. Колотый, 1 сорт, Шлифованный с разделенными семядолями. Цвет: Желтый,зеленый.Вкус: Нормальный, свойственный гороху, без посторонних привкусов, не кислый, не горький.Запах: Нормальный, свойственный гороху, без затхлого, плесневого или иного постороннего запаха.В горохе одного цветкового сорта допускается примесь гороха других цветов - 7%.Влажность, %, 15,0. Семя и мучка: Отсутствует. Зараженность вредителями хлебных запасов: Отсутствует. Фасовка 0,800кг	37,00	10	370,00
4	Крупа манная	0,8 кг	ГОСТ 7022-2019. Марка М, Высший вид и цвет: Преобладает непрозрачная мушкетная крупа ровного белого или кремового цвета. Запах: Нормальный, без запахов плесени, затхлости и других посторонних запахов. Вкус: Нормальный, без кислотоного, горькостового и других посторонних привкусов; Минеральные примеси: При разжевывании крупы не должно ощущаться хруста. Фасовка 0,800кг. Влажность, %, 15,5.Зараженность вредителями (насекомыми и клещами) или наличие следов заражения: Отсутствует.	34,00	6	204,00
5	Пшено	0,8 кг	Крупа пшено шлифованное. Технические условия, СанПиН 2.4.1.3049-13 (с изм. от 04.04.2014) (572-2016)	33,00	8	264,00
6	Крупа овсяная (геркулес)	0,45 кг	ГОСТ 21149-93 Высший сорт. Цвет: Серовато-желтый различных оттенков Вкус: Свойственный овсяной пропаренной крупе со специфическим слабымпривкусом горечи, без кислого и других посторонних привкусов Запах: Свойственный овсяной пропаренной крупе без плесневого, затхлого и других посторонних запахов Влажность, %, 12,5. Зараженность вредителями: Отсутствует. Фасовка 0,450кг	28,00	6	168,00
7	Крупа перловая	0,8 кг	ГОСТ 5784-60. Вид: Ядро, освобожденное от цветковых пленок, хорошо отшлифованное По форме: шарообразная. Цвет: Белый с желтоватым, иногда зеленоватым оттенками, Вкус: Свойственный нормальной ячменной крупе, без посторонних привкусов, не кислый, не горький.Запах: Свойственный нормальной ячменной крупе, без затхлости, плесени и других посторонних запахов.Доброкачественное ядро в%, 99,6.Зараженность вредителями хлебных запасов: Отсутствует. Влажность, %, 15,0. Фасовка 0,800кг	31,00	10	310,00
8	Масло подсолнечное	0,9 л	ГОСТ 1129-2013. Масло подсолнечное. Рафинированное дезодорированное. Прозрачное, без осадка. Без запаха, обесцвеченный вкус. Упаковка – пластиковая бутылка с винтовой крышкой, объем 1000 л. Наличие этикетки с указанием конечного срока реализации	115,00	25	2875,00
9	Масло сливочное	1 пач.	Масло ГОСТ 32261-2013. 0,180 кг. Выраженное сливочный и привкус пастеризации, без посторонних привкусов и запахов, недостаточно выраженное сливочный и/или привкус пастеризации. Консистенция - плотная, пластичная, однородная или недостаточно плотная и пластичная, поверхность на срезе блестящая или слабоблестящая, или слегка матовая. От светло-желтого, однородный по всей массе.	190,80	8	1526,40
10	Макаронные изделия	1 кг	ГОСТ 31743-2017. Макароны изделия группы В, высшего сорта. Трубочные макаронные изделия: макаронные изделия, сформованные в виде прямой или изогнутой трубки (короткие). Вкус, запах и цвет свойственный данному изделию, без постороннего вкуса Влажность изделий, %, 13,0. Наличие зараженности и загрязненности вредителями хлебных запасов: Отсутствует.	49,00	35	1715,00
11	Свежемороженая рыба минтай	кг	Замороженный минтай, весомой, потрошенный без головы. Внешний вид: поверхность рыбы чистая, естественной окраски, присущая рыбе данного вида. Консистенция после размораживания: плотная, присущая рыбе данного вида. Запах после размораживания: свойственный свежей рыбе, без посторонних признаков. В соответствии с ГОСТ 32366-2013. Упаковка в соответствии с требованиями ГОСТ 7630-96. Товар должен соответствовать санитарно-гигиеническим требованиям предусмотренным СанПиН 2.3.2.1078-01.	158,00	12	1896,00
12	Мука пшеничная в/с	кг	ГОСТ 26574-2017. Высший сорт, просеянная, упакована в мешки 10, 25, 50 кг. Цвет: Белый или белый с кремовым оттенком. Вкус: Свойственный пшеничной муке, без посторонних привкусов, не кислый, не горький. Запах: Свойственный пшеничной муке, без посторонних запахов, не затхлый, не плесневый. Массовая доля влаги, %, 15,0 Зараженность и загрязненность вредителями: Отсутствует.	43,00	30	1290,00
13	Яйцо куриное пищевое	шт	ГОСТ Р 31654-2012 Тара- упаковочные материалы (буторчатые прокладки) и скрепляющие средства неповрежденные, чистые, сухие, без постороннего запаха Наличие маркировки. Маркировка яич четкая, легко читаемая. Содержимое яиц не имеет посторонних запахов (гнилости, тухлости, затхлости).	6,70	30	201,00
14	Томатная паста	стекло (1 кг.)	Общие технические условия ГОСТ 3343-2017	220,00	8	1760,00
15	Соль поваренная (йодированная)	кг	ГОСТ Р 51574-2018 Соль поваренная (йодированная). Технические условия	12,50	4	50,00
16	Кисель 200гр	пач	Фруктовый, ГОСТ 18488-2000	43,00	12	516,00
17	Компотная смесь	пач. (0,5)	ТУ 10.39.25-013-46359887-2019 Фрукты сушеные. Общие технические условия	210,00	8	1680,00
18	Сахар-песок	кг	ГОСТ 33222-2015. Вкус и запах: Сладкий, без посторонних привкуса и запаха, как в сухом сахаре, так и в его водном растворе. Сипучий. Цвет: Белый.	55,00	40	2200,00
19	Чай «Канди» или эквивалент, 250гр	пач	Чай черный. ТУ 9191-01-39420178-97 Чай различных типов фасованный	140,00	2	280,00
20	Какао порошок	шт	ГОСТ 108-2014. Внешний вид: Порошок от светло-коричневого до темно-коричневого цвета, тусклый серый оттенок отсутствует. Вкус и аромат: Свойственныйкакао-порошку без посторонних привкусов и запахов. Упаковка – картонная пачка массой нетто 100гр	43,00	2	86,00
21	Молоко УЛЬТРАпастеризованное	шт (0,850 л.)	Молоко ультрапастеризованное ГОСТ 31450-2013. Консистенция - однородная жидкость без осадка. Массовая доля жирности 3,2 %. Чистые, без посторонних, не свойственных свежему молоку привкусов и запахов. Тара и материалы, используемые для упаковки и укупоривания продукта, должны соответствовать требованиям документов, в соответствии с которыми они изготовлены, требованиям установленным законодательством РФ и обеспечивать сохранность качества и безопасности продуктов при их перевозках, хранении. Фасовка 0,950 литра.	73,00	36	2628,00
22	Печенье	кг	ГОСТ 24901-2014 Весовое, в ассортименте. Форма: Правильная, соответствующая данному наименованию печенья, без вмятин, края печенья должны быть ровными или фигурными. Вкус и запах: Свойственные данному наименованию печенья, без посторонних запахов и привкуса. Поверхность: Гладкая с четким рисунком на лицевой стороне, не подгоревая, без взрыпавшей крошек. Без начинки.	200,00	2	400,00
23	Яблоки свежие	кг	ТР ТС 021/2011 Плоды свежие, чистые, целые, здоровые, без механических повреждений, без поврежденной сельскохозяйственными вредителями и болезнями, без побитостей. Созревшие, но не перезревшие. Диаметр плода - 60 мм, масса плода - 90 г. Цвет яблок красные. Урожай 2020 года	75,00	100	7500,00
24	Ряженка	0,9	ГОСТ 31455-2012 Ряженка. Технические условия 4 %	103,00	10	1030,00
25	Молоко цельное сгущенное	0,380	Вкус и запах: Сладкий, чистый с выраженным вкусом 31688-2012пастеризованного молока, без каких-либо посторонних привкусов и запахов. Консистенция: Однородная во всей массе, без наличия опускаемых органикозетических кристаллов молочного сахара. Цвет: Белый с кремовым оттенком, равномерный по всей массе. 8,5 % жир., жесткая банка масса нетто 380 гр. Наличие ярлыка или этикетки с указанием конечного срока реализации	125,00	11	1375,00
26	Консервы рыбные	1б	Фасованные в я/б по 0,250 гр ГОСТ 13865-2000 «Консервы рыбные натуральные с добавлением масла. Технические условия».	73,00	5	365,00
27	Картофель	кг	ГОСТ 7176-2017. СанПиН 2.4.1. 3049-13. ТУ Картофель свежий продовольственный Овощи свежие продовольственные реализуемый в розничной торговой сети) Овощи должны быть без повреждений, урожай 2022 года. Товар должен соответствовать установленным государственным стандартам и сопровождаться сертификатами соответствия, удостоверениями качества, сертификатами и другими документами, подтверждающими качество и безопасность товара, которые в обязательном порядке передаются заказчику при поставке товара	26,00	170	4420,00
28	Морковь	кг	Свежая столовая ГОСТ 1721-85 СанПиН 2.4.1. 3049-13 Овощи свежие продовольственные реализуемый в розничной торговой сети) Овощи должны быть без повреждений, урожай 2022 года. Товар должен соответствовать установленным государственным стандартам и сопровождаться сертификатами соответствия, удостоверениями качества, сертификатами и другими документами, подтверждающими качество и безопасность товара, которые в обязательном порядке передаются заказчику при поставке товара	36,00	20	720,00

29	Лук	кг	ГОСТ 1723-86. Свежий полуострый СпидИп1 2.4.1. 3049-13 Овоши свежее продовольственное, реализуемый в розничной торговой сети) Овоши должны быть без повреждений, урожай 2022 года. Товар должен соответствовать установленным государственным стандартам и сопровождаться сертификатами соответствия, удостоверениями качества, сертификатами и другими документами, подтверждающими качество и безопасность товара, которые в обязательном порядке передаются заказчику при поставке товара.	33,00	15	495,00
30	Капуста	кг	Белокочанная свежая, ГОСТ Р 1724-85 СпидИп1 2.4.1. 3049-13 Овоши свежее продовольственное, реализуемый в розничной торговой сети) Овоши должны быть без повреждений, урожай 2022 года. Товар должен соответствовать установленным государственным стандартам и сопровождаться сертификатами соответствия, удостоверениями качества, сертификатами и другими документами, подтверждающими качество и безопасность товара, которые в обязательном порядке передаются заказчику при поставке товара.	18,00	70	1260,00
						39014,40

Сумма прописью: Тридцать девять тысяч четырнадцать рублей 40 копеек.

Директор МОУ  
«СОШ п. Синегорский»

*Е.А. Сирота*  
М.П. **Е.А. Сирота**



ИП «Волков С.В.»

*С.В. Волков*  
М.П. **С.В. Волков**

